



Dni Borku Wielkopolskiego 2018



NARÓD JAKO DROGA DO NIEPODLEGŁOŚCI



Rok 2018 upływa pod hasłem 100-lecia odzyskania niepodległości. Utracona niepodległość, a następnie walka o jej odzyskanie, okupiona ofiarą krwi i potu, zjednoczyła naród polski i przyniosła wolność. Wolność, o którą przyszło po 20 latach znów walczyć, a odzyskana w 1989 r. pozostawia także wiele wątpliwości i jest przedmiotem dalszych dyskusji. Faktem pozostaje, że my Polacy sukcesy polityczne i militarne odnosiliśmy dopiero, kiedy dochodziło do porozumienia całego narodu. W kontekście narodu chciałbym przedstawić, bardzo skrótowo, polską drogę do niepodległości. W przypadku narodu polskiego, wyznacznikiem może być ten sam język, przeszłość historyczna, kulturowa.

Upadek państwowości polskiej mocno postępował w czasach saskich. Dominujące stronnictwa szlacheckie Potockich i Czartoryskich zamiast porozumieć się, sięgały po pomoc Prus i Rosji.

Czasy oświecenia, walka o niepodległość Stanów Zjednoczonych, wybuch Wielkiej Rewolucji Francuskiej wskazywały drogę do odbudowy suwerenności Rzeczypospolitej.

Tą drogą szedł król Stanisław August Poniatowski. Pod pretekstem pomocy dla Rosji, w wojnie przeciw Turcji, zwołano Sejm Czteroletni. Celowo zawiązał się w konfederację, aby nie mogło zadziałać Liberum Veto i zerwać obrad sejmowych. Światlejsza część szlachty rozumiała konieczność reform, włączenia do rządzenia państwem mieszczaństwa, a także polepszenia bytu i wzięcia pod opiekę chłopów.

Efektom Sejmu Czteroletniego była „Konstytucja 3 Maja”. Ustawa Zasadnicza przyjmowana niemal w formie zamachu była napisana w duchu oświecenia. Pierwsza w Europie i druga na świecie, po konstytucji USA. Dzieliła władzę na ustawodawczą i wykonawczą, pozbawiała prawa głosu szlachtę „gołotę” opodatkowano szlachtę i duchowieństwo, wprowadzono prawo o miastach królewskich, armia miała osiągnąć liczbę 100 tys.

Sytuacja radykalnie zaczęła się zmieniać, kiedy Rosja wyszła zwycięsko z wojny z Turcją. Wraz z Prusami postanowiła przerwać reformy Sejmu Czteroletniego. Zdrada hetmanów (Targowica), załamanie się Króla mimo początkowych sukcesów w wojnie przeciw Rosji doprowadziło do drugiego rozbioru Rzeczypospolitej. Wojska rosyjskie nie opuściły już naszego terytorium, pozostaje już tylko ogólnokrajowe powstanie narodowe. Ale jak należy wówczas rozumieć Naród? To szlachta. Mieszczanie i chłopci nie czuli się z małymi wyjątkami częścią narodu polskiego. Pozbawieni wcześniej praw i wpływu na sprawy państwowe przez szlachtę, zepchnięci do roli „mieszkańców gorszej kategorii” czy wręcz jak chłopci przywiązani do ziemi odrabiający pańszczyznę nie mieli powodu aby ginąć za „wolność” nie dla siebie. Doskonale to rozumiał wytypowany na przywódcę powstania Tadeusz Kościuszko. Jego gesty jednoczenia się z chłopami, zwycięska bitwa pod Raclawicami, Uniwersał Połaniecki nadający wolność osobistą chłopów, przy oporze szlachty obawiającej się utraty podwalin ekonomicznych po zniesieniu pańszczyzny, w konsekwencji brak napływu do wojsk powstańczych jednej i drugiej grupy spowodował zahamowanie wzrostu sił powstańczych a w konsekwencji załamanie i klęskę powstania (bitwa pod Maciejowicami). Dokonał się trzeci rozbiór Rzeczypospolitej. To powstanie, Konstytucja 3 Maja nie uchroniły Rzeczypospolitej przed upadkiem, ale dały podwaliny, (poprzez walkę powstańczą, zapisy w Konstytucji o Mieszczanach i Chłopach) innego spojrzenia na Naród jak całości społeczeństwa a nie wybranej grupy – szlachty. Rozpoczął się długotrwały proces zmiany pojęcia „narodu”. Jego kolejnym etapem jest powstanie i walka Legionów Polskich pod wodzą gen. Henryka Dąbrowskiego. W legionach służyła: szlachta, mieszczenie i chłopci. Zwracano się do siebie – obywatelu a na naramienniku był napis: Ludzie wolni są braćmi. Chociaż epopeja legionowa nie zakończyła się szczęśliwie dla służących w legionach, dała podwaliny pod przyszłą armię Księstwa Warszawskiego a następnie Królestwa Polskiego. Łamanie konstytucji i terror carskiej władzy doprowadziły do wybuchu powstania listopadowego. Jego klęska do likwidacji Królestwa Polskiego pod berłem cara Rosji. Coraz bardziej dojrzałe społeczeństwo polskie dostrzegало przyczyny klęsk narodu, który nie był już wówczas odczytywany jako szlachta. Świadomość była jednak jeszcze bardzo niska, często hamowana przez samą szlachtę nie chcącą zbyt silnej pozycji mieszczaństwa, coraz bardziej przedsiębiorczego a na pewno chłopstwa, które pod zaborem Pruskim uzyskało już nie tylko zapoczątkowaną przez T. Kościuszkę, dokonaną w czasach napoleońskich, potwierdzoną przez władze pruskie wolność osobistą ale i uwłaszczenie. Część chłopów staje się posiadaczami ziemi. Pojawia się więc element własności ziemi, czegoś o co warto przelewać krew. W Wielkopolsce zaczyna się rozwijać „praca organiczna”.

Nie zabrakło polskich akcentów w tzw. okresie „Wiosny Ludów”. Na ziemiach polskich możemy zaliczyć do tego okresu „Powstanie Krakowskie”. Wydarzenia w zaborze austriackim, różne nastawienie chłopstwa do powstania i współpraca z władzą austriacką uświadomiły (zwłaszcza po uwłaszczeniu chłopów przez władze cesarskie), że bez współpracy i „pracy nad ludem” nie da się odzyskać niepodległości. Społeczność zaboru austriackiego zaczyna śladem Wielkopolskich hołdować pracy organicznej (gospodarka ale i praca nad ludem).

Terror w zaborze rosyjskim doprowadza do wybuchu powstania styczniowego. Było to ostatnie powstanie szlacheckie, w którego szeregach nie brakowało mieszczan. Postawa chłopów była wówczas dwuznaczna. Część popierała powstanie, wielu było obojętnych, a byli i tacy, którzy wręcz wrogo odnosili się do powstańców. To powstanie jednoznacznie pokazało, że bez pracy nad ludem (edukacji patriotycznej) nie uda się pozyskać tej warstwy społecznej. Przystąpiono więc i tu do pracy organicznej.

W drugiej połowie XIX wieku zachodzą znaczące przemiany społeczne. Dawne podziały stopniowo zanikają. Majętność i wiedza staje się wyznacznikiem przynależności do warstwy społecznej. Pojawiają się robotnicy pracujący w fabrykach ale i robotnicy rolni w majątkach ziemskich. Przeminał czas chłopca pańszczyźnianego i szlachcica, upada system feudalny. Rozwijający się system kapitalistyczny wyznaczał nowe standardy. Dawny szlachcic zubożał mógł pracować jak robotnik a wzbogacony chłop kupić majątek ziemski. Zacierają się różnice stanowe. To sprzyjało tworzeniu się nowej kategorii „Narodu”. Powstają partie polityczne a w ich programach dominuje punkt dotyczący odzyskania niepodległości państwa polskiego. Wszelkie waśnie i spory społeczne (pomijając ówczesną partię komunistyczną), ustąpiły w momencie wybuchu I wojny światowej. Chociaż przyszło walczyć w różnych armiach, to cel ostateczny był jeden: niepodległość. Klęska Państw Centralnych, wybuch rewolucji w Rosji dały szansę odzyskania niepodległości. Ogromną ofiarą krwi dzięki jedności narodu odzyskano niepodległość. Po 123 latach od III rozbioru Rzeczypospolitej, 11 listopada (data symboliczna) w rzeczywistości stopniowo rozpoczyna się proces odbudowy państwa polskiego. Musiał przekształcić się lud polski w naród polski, aby jako całość odzyskać utraconą niepodległość. Ojcami niepodległości są wszyscy, zaczynając od konfederatów barskich a na żołnierzach wojny polsko bolszewickiej kończąc, politycy, ludzie „pracy organicznej”- celowo nie wymieniam nazw konfliktów zbrojnych i nazwisk – to fakty powszechnie znane. Chcę jedynie uzmysłowić, że przeszło stu letni okres walk, przeobrażeń społecznych, w efekcie dał możliwość odzyskania niepodległości i z tej szansy nowoczesny naród polski skorzystał. Chociaż nie umilkły jeszcze działa, spory narodowe znów rozgorzały, to w chwili dramatycznej (wojna polsko – bolszewicka) potrafili politycy waśnie odłożyć i działać wspólnie. Nasze rozbitcie jako narodu państwa ościenne wykorzystała, aby nas wymazać z mapy Europy. Nasi przodkowie zapłacili ogromną ofiarę krwi w celu odzyskania niepodległości. Sprzecząmy się wewnętrznie ale nie pozwalajmy, aby obcy decydowali o naszych sprawach, oni przy okazji załatwią swój „interes”. Bądźmy mądrym narodem, jesteśmy to winni naszym przodkom.

(Marek Rożek)

UMIERAM ZA OJCZYZNĘ



Ostatnie słowa ppor. Józefa Suplickiego przed śmiercią (z relacji siostry zakonnej Nikodemy, obecnej przy śmierci rannego).

Józef Suplicki, urodzony 10 marca 1914 r. w Borku, syn Kazimierza i Józefy (z domu Ratajczak). Ukończył szkołę powszechną w Borku, a następnie gimnazjum w Jarocinie. Edukację kontynuował w Szkole Podchorążych Piechoty w Ostrowi-Komorowie, którą ukończył w 1937 r. w stopniu podporucznika. Służył w 10. Pułku Piechoty w Łowiczu. W sierpniu 1939 r. ostatni raz odwiedził rodzinę w Borku, a potem wrócił do jednostki. Był dowódcą I plutonu 9. kompanii. W kampanii wrześniowej 10. pp. był w składzie 26. Dywizji Piechoty Armii „Poznań”. Zmarł 1 września 1939 r. w Szubinie, pochowany w kaplicy 3 września 1939 r. Rodzina długo nie знаła losów Józefa. Nieznajomy mężczyzna pozostawił w Borku, jeszcze w czasie nieobecności rodziny (byli wysiedleni), krótką wiadomość, że Józef zginął pod Szubinem. Matka poległego, zaraz po powrocie z wysiedlenia w 1946 r., była w tej sprawie w Szubinie, ale nie udało jej się wówczas odnaleźć miejsca wiecznego spoczynku syna, ani spotkać ludzi, którzy mogliby coś na ten temat powiedzieć. Również moja mama, Dobromiła Szczepaniak (siostrzenica Józefa – był jej ojcem chrzestnym), pojechała do Szubina w 1954 r., aby odnaleźć ślady wojennych losów swego wujka. W szpitalu szubińskim rozmawiała z siostrą zakonną obecną przy śmierci rannego, która słyszała ostatnie słowa Suplickiego. Jednak nikt, z kim ówczas rozmawiała, nie był w stanie wskazać, z całą pewnością, miejsca pochówku poległego. Potwierdzono jedynie przypuszczenie, że pochowano go w podziemiach kościoła cmentarnego. 17 października 1979 r. w Ilustrowanym Kurierze Polskim ukazał się artykuł Zdzisława Jastrzębskiego zatytułowany: "Na tropach bohaterów Września: Kim był podporucznik Józef Suplicki?". Gazeta z tym artykułem dotarła

do Borku. Moja mama, Dobromiła Szczepaniak, natychmiast odpisała. Tak rozpoczęła się korespondencja z panem Zenonem Erdmannem, który poszukiwał rodziny Józefa. Pan Zenon Erdmann był w posiadaniu metalowej tabliczki z wybitym napisem o następującej treści:

Ś.P. JÓZEF SUPLICKI
PPORUCZNIK W P
PADŁ NA POLU CHWAŁY
DNIA 1 WRZEŚNIA 1939 R

Tabliczkę, której nie zdążono przytwierdzić do trumny, przekazał panu Zenonowi Erdmannowi ojciec i zobowiązał go do odszukania rodziny oficera po wojnie. Pan Zenon przyrzekł to ojcu i po latach mógł już w pełni zobowiązanie wypełnić.

W toku dalszych poszukiwań natrafiono na książkę Pawła Wiktorskiego "Czas biegnie obok". Tak Paweł Wiktorski opisuje tamte wydarzenia:

"Po południu wiadomość z dowództwa batalionu. Ósma kompania porucznika Osimowicza, wysunięta jako czata główna na lizierze przed Smogulcem i Smoguleką Wsią i przy szosie, prowadzącej na drugą stronę Noteci, poniosła pierwszą stratę. Nieprzyjacieli obsadził zabudowania drożnika czy wodomistrza, znajdujące się tuż przy moście po drugiej stronie rzeki. Nasze patrole wychodzące z lasu na płaski teren przybrzeżnej łąki, widoczne były jak na dłoni. Długa seria z ciężkiego karabinu maszynowego ścięła podporucznika Suplickiego, dowódcę plutonu. Pierwsza ofiara po naszej stronie – młody oficer zawodowy z ostatniej promocji".

Dzięki staraniom pana Zenona Erdmanna w Szubinie uczczono bohatera. W dniu 10 października 1982 r. odsłonięto pamiątkową tablicę, a 22 Drużyna Harcerska otrzymała imię ppor. Józefa Suplickiego.

(Tomasz Szczepaniak)

WIELKOPOLANIE W WALCE O NIEPODLEGŁOŚĆ - CZĘŚĆ II

29 listopada 1830 r. wybuchło powstanie listopadowe. Dowodzony przez pułkownika Augustyna Brzeźańskiego oddział jazdy poznańskiej, uczestniczył w walkach pod Grochowem, Wawrem, Ostrołęką. Na Litwie Wielkopolanie walczyli pod dowództwem gen. Dezyderygo Chłapowskiego. Poznańscy otrzymali za zasługi 32 złote krzyże orderu Virtuti Militari i 42 srebrne. Służyli też w wielu pułkach armii walczącego Królestwa. Niepowodzenia powstańcze dały jednak początek nowemu nurtowi pracy niepodległościowej. Zaczęto zdawać sobie sprawę, że każde kolejne powstanie w rzeczywistości działa na korzyść zaborców, gdyż pozwala wyeliminować najzdolniejszą, najbardziej świadomą i aktywną część społeczeństwa. Całkowita rezygnacja z walki zbrojnej też nie wchodziła w rachubę. Należało zatem umiejętnie dostosować swoje dążenia i nadzieje do aktualnej sytuacji w Europie. Do wojny „Narodów” może jednak dojść za lat kilka, kilkadziesiąt, za ponad sto. W tym czasie aparat administracyjny i szkolny zaborców nie pozostanie bierny. Krok po kroku będzie postępował proces wynarodowienia i asymilacji społeczeństwa polskiego. Zatem czas, który pozostaje do konfliktu europejskiego, trzeba przeznaczyć na umocnienie kulturowe i gospodarcze polskiego społeczeństwa: na rozwój oświaty, kształtowanie wiedzy o polskich tradycjach narodowych, utrwalenie świadomości tymczasowego charakteru stosunków narzuconych przez zaborców, podniesienie całego społeczeństwa polskiego oraz tworzenie struktur konkurencyjnych dla podobnych instytucji zaborców.

Do czołowych działaczy tzw. pracy organicznej należeli: Dezydery Chłapowski, Gustaw Potworawski (współorganizator kasyna gostyńskiego), Edward Raczyński, Tytus Działyński, Maciej i Seweryn Mielżyński, Karol Marcinkowski, Hipolit Cegielski, Piotr Wawrzyński. Centrum tego kierunku stanowił

powstały w 1838 r. Hotel Bazar i ośrodek gospodarczy, w postaci „Bazaru” w Poznaniu. Powstało Towarzystwo Naukowej Pomocy. Tworzono liczne polskie spółki i organizacje gospodarcze, ukazywała się polska prasa. Praca ta jednak została na krótko zahamowana wydarzeniami lat 1846–1848. Część działaczy poznańskich przygotowała powstanie, do którego doszło jednak tylko w Rzeczypospolitej Krakowskiej. Poznańscy przywódcy, wraz z planowanym na dowódcę powstania Ludwikiem Mirosławskim, zostali aresztowani. Wiosną 1848 roku rozpoczęły się wydarzenia określane jako Wiosna Ludów, które przez dwa kolejne lata 1848–1849, wstrząsały kontynentalną Europą.

Niemcy liczyli na zjednoczenie. Głównym przeciwnikiem tych planów była Rosja. Pojawia się zatem koncepcja wojny z Rosją. Sytuacja Wielkiego Księstwa Poznańskiego była dość szczególna. W zamierzeniach zwolenników wojny z Rosją był to obszar przemarszu wojsk uczestniczących w konflikcie. Król Prus wyraził zgodę na utworzenie polskich oddziałów, a 24 marca 1848 r. wydał dekret o tzw. reorganizacji Wielkiego Księstwa Poznańskiego, to znaczy o podjęciu przygotowań do nadania autonomii tej prowincji. W Poznaniu powstał Centralny Komitet Narodowy. Sytuacja zmieniła się już na przełomie marca i kwietnia, gdy odstąpiono od planów wojny z Rosją. Problemem stała się konieczność szybkiego rozwiązania polskich komitetów narodowych, a przede wszystkim polskich obozów wojskowych. Wobec oporu ze strony polskiej doszło do walk: 28 kwietnia w Grodzisku, 29 kwietnia Prusacy zdobyli zajęty wcześniej przez polskie oddziały Książ i dokonali pacyfikacji miasteczka. Pod Miłosławiem Ludwik Mirosławski rozbił wojska pruskie, jednak od tej chwili pojawiła się sprawa celowości i kierunku dalszej walki. Podjęto jeszcze próbę rozszerzenia powstania na Kujawy i Pomorze Nadwiślańskie, ale mimo sukcesu pod Sokołowem, żołnierze (zwłaszcza kosynierzy) zawiedzeni dowództwem Mirosławskiego, zwycięstwo było okupione dużymi

pod Czarnym Piątkowem. Skutkiem była likwidacja polskiej prasy, nie było mowy o autonomii, rozwiązano Ligę Polską. Oficjalnie nie było już Wielkiego Księstwa Poznańskiego. Wydarzenia Wiosny Ludów długo pozostały w pamięci mieszkańców poznańskiego i konsekwentnie były przekazywane kolejnym pokoleniom – także młodemu Piotrowi Wawrzyniakowi, przyszłemu twórcy polskiej potęgi finansowej w zaborze pruskim. Ci pasjonaci właśnie z jednej strony przygotowywali się do kolejnego powstania, lecz z drugiej umacniali organiczniczkowską pracę ojców. W rezultacie, kiedy w styczniu 1863 r. doszło w Królestwie Polskim do wybuchu kolejnego powstania, wątpliwości nie było. Rząd Narodowy w Warszawie traktował Wielkopolskę jako część walczącego kraju. To przez Wielkopolskę wiódł szlak zaopatrzenia z Belgii w sprzęt, broń i amunicję oraz szlak ochotników zmierzających dołączyć do powstania. Podobnie, jak w czasie powstania listopadowego, w latach 1863–1864 kordon przekroczyło około 4 tys. ochotników. Ciąg dalszy nastąpi.

(Marek Rożek)

BORECCY RADNI JEDNOGŁOSNIE UDZIELILI BURMISTRZOWI ABSOLUTORIUM

Pozytywną opinię na temat wykonania budżetu za 2017 r. wydała Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu oraz Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Borku Wlkp. Burmistrz Marek Rożek również pozytywnie ocenił wykonanie budżetu. Za jego realizację, podczas sesji absolutoryjnej 8 czerwca br. podziękował Radzie Miejskiej, kierownikom jednostek organizacyjnych, pracownikom urzędu, sołtysom i radom sołeckim oraz organizacjom i stowarzyszeniom.

Sesja miała uroczysty charakter również z powodu Inauguracji Jubileuszu 100-lecia odzyskania niepodległości i wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Po wystąpieniu burmistrza M. Rożka „NARÓD JAKO DROGA DO NIEPODLEGŁOŚCI”, był czas na wpisy do Księgi obchodów 100-lecia niepodległości. Księga powstała w hołdzie tym, którzy o tę niepodległość walczyli, zawiera informacje ze wszystkich uroczystości i wydarzeń w Gminie Borek Wlkp., związanych z jubileuszem i będzie uzupełniana na bieżąco do końca tego roku.

Burmistrz Marek Rożek, poza bieżącym sprawozdaniem z działalności, przedstawił również sprawozdanie na temat działalności Burmistrza i Rady Miejskiej od grudnia 2014 r. do chwili obecnej, po którym zebrani obejrzeli film promocyjny Borku Wlkp.

Sesja zakończyła się częścią artystyczną pt. „W ojczystym języku”, wiersze patriotyczne recytowali: Aleksander Dankowski, Marta Maćkowiak i Jakub Lisiecki - zwycięzcy Gminnego Konkursu Recytatorskiego „Dla Niepodległej”.

Niespodzianką dla zebranych było zaproszenie burmistrza Marek Rożek do parku im. A. Mickiewicza, na "próbę generalną" nowej fontanny.

Ponadto na XLVI sesji Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

1. ustalenia i przekazania projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Borek Wlkp
2. sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w Borku Wlkp.;
3. uchylene uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Borku Wlkp. oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania;
4. trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Borku Wlkp. oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania;
5. przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Gostyniu wraz z odpowiedzią na skargę;
6. zmian budżetu i w budżecie;
7. powołania doraźnej komisji statutowej do opracowania zmian w Statucie Gminy Borek Wlkp.;
8. ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Borku Wlkp. – w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. poz. 936) zmieniającym składniki wynagrodzenia Burmistrza, Rada Miejska Borku Wlkp. jest zobowiązana podjąć nową uchwałę zmniejszającą Burmistrzowi wynagrodzenie.

(WW)



FILM O BORKU

W ubiegłym roku trwały prace nad filmem promocyjnym gminy w związku z 625 leciem Borku Wielkopolskiego. Podczas sesji absolutoryjnej 8 czerwca br. po raz pierwszy film ten został wyświetlony. Drugim filmem, który zrobiliśmy jest wirtualna Izba Pamięci i Tradycji Ziemi Boreckiej. Zapraszamy zainteresowanych do obejrzenia filmów na stronie internetowej Borku Wielkopolskiego (www.borekwlkp.pl)

(AŁ)



NARODOWY DZIEŃ ZWYCIĘSTWA - 8 MAJA



Tradycyjnie w Borku Wlkp. organizowana jest uroczystość związana z Narodowym Dniem Zwycięstwa, świętem państwowym z okazji zakończenia II wojny światowej. W ostatnich latach w tym dniu na borecki rynek przybywają uczniowie lokalnych szkół i przedszkoli, by wspólnie uczcić pamięć Dnia Zwycięstwa. Okolicznościowe przemówienie wygłosił burmistrz Marek Rożek, a pod tablicami pamiątkowymi złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze. Organizatorzy dziękują wszystkim, a szczególnie społeczności szkolnej za liczny udział, a policji i strażakom ochotnikom za zabezpieczenie przejścia.

(AŁ)

RODZICU! ZAREJESTRUJ DZIECKO ELEKTRONICZNIE

Jeszcze niedawno, by zgłosić narodziny dziecka, rodzic musiał udać się osobiście do danego urzędu stanu cywilnego. Nowelizacje ustaw o Ewidencji Ludności oraz Prawa o aktach stanu cywilnego umożliwiły uruchomienie e-usługi elektronicznego zgłaszania narodzin dziecka. Zgłoszenie to odbywać się będzie poprzez stronę www.obywatel.gov.pl i jednocześnie zawierać będzie oświadczenie o wyborze imienia lub imion dziecka. Po zarejestrowaniu narodzin, kierownik urzędu stanu cywilnego wysyła osobie zgłaszającej: odpis skrócony aktu urodzenia dziecka, powiadomienie o nadaniu numeru PESEL oraz zaświadczenie o zameldowaniu. Należy jednak pamiętać, że usługa ta jest dostępna wyłącznie dla osób, które posiadają Profil Zaufany (więcej informacji na www.pz.gov.pl).

(DW)

PAMIĄTKOWE TABLICZKI DLA POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH

Dzięki staraniom i aplikowaniu w ubiegłym roku o środki do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, burmistrz Borku Wlkp. podpisał porozumienie w sprawie powierzenia obowiązku utrzymania grabów i cmentarzy wojennych, w związku z czym do budżetu Gminy Borek Wlkp. wpłynie dotacja w wysokości 8800 zł. Dzięki tym środkom, możliwe jest wykonanie tabliczek pamiątkowych „Powstaniec Wielkopolski”, które w najbliższym czasie będą umieszczone przy nagrobkach Powstańców na miejscowych cmentarzach.

(AŁ)



ŻŁOBEK RUSZY W 2019 ROKU



Pod koniec maja Gmina Borek Wielkopolski złożyła wniosek w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na funkcjonowanie żłobka publicznego, który w najbliższym czasie ma zostać zbudowany na terenie przy przedszkolu w Karolewie. W ramach projektu będzie można doposażyć żłobek w niezbędny sprzęt potrzebny do funkcjonowania placówki, współfinansować wynagrodzenie dla zatrudnionych opiekunów, pokryć w części koszty funkcjonowania, czy stworzyć mini plac zabaw dla najmłodszych. Wniosek złożony w ramach działania „Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi” to kolejna szansa dla Gminy na środki zewnętrzne dla tej inwestycji.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi pod koniec bieżącego roku. Wcześniej Gmina pozyskała 320 tysięcy z programu rządowego Maluch+. Resortowy program Maluch+ to dofinansowanie do

utworzenia oraz funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 dla samorządów oraz podmiotów prywatnych. Gmina Borek Wielkopolski przystępując do programu zadeklarowała stworzenie 16 miejsc opieki dla dzieci do lat trzech.

Realizacja zadania polegać będzie na budowie nowego obiektu żłobka i powiązaniu go z istniejącym zagospodarowaniem oraz na przebudowie istniejącego budynku przedszkola. Budynek zaprojektowano jako parterowy, przykryty dachem jednospadowym. Powierzchnia użytkowa projektowanej rozbudowy to 146,39 m².

W budynku zaplanowano dwa oddziały żłobkowe połączone sanitariatami, pomieszczenie dla opiekunek, kotłownię, pomieszczenie porządkowe oraz komunikację wraz z szatnią. Całość zostanie połączona komunikacyjnie z istniejącą częścią budynku poprzez pomieszczenie szatni w budynku istniejącym. W tym celu przebudowano otwór okienny od strony zachodniej, powiększono go i osadzono stolarkę drzwiową. Wejście do części żłobkowej zaplanowano od strony północnej.

Gmina Borek Wielkopolski z początkiem czerwca ogłosiła przetarg na wykonanie robót budowlanych dla w/w przedsięwzięcia. W ramach postępowania przetargowego, wpłynęły dwie oferty, z czego najkorzystniejszą w wysokości 790 935,57 złotych złożyła firma Przedsiębiorstwo techniczne inż. Stanisław Snela, ul. Wodna 16, 64-030 Śmigiel. Zakończenie prac przewidziano na przełom października i listopada 2018.

(TM)

ZŁOTE SOWY ROZDANE

Tradycyjnie na koniec roku szkolnego uczniowie z najwyższymi średnimi w poszczególnych szkołach otrzymują statuetkę „ZŁOTEJ SOWY”. W tym roku w pięciu typach szkół przyznano osiem wyróżnień. W ZSP w Borku Wlkp. aż cztery osoby uzyskały średnią ocen 6,0, co za tym idzie też cztery statuetki zostały wręczone: Agnieszce Dopierale, Julii Gawrońskiej, Magdalenie Krzekotowskiej i Wiktorii Łopatka. W boreckim gimnazjum

wyróżnienie za średnią ocen również 6,0 otrzymała Zuzanna Gawrońska, natomiast w Branżowej Szkole I Stopnia najwyższą średnią uzyskała Sandra Andrzejewska (5,11). W szkole podstawowej w Zimnowodzie „Złotą Sowę” otrzymał Szymon Skrzypczak (5,50), a w gimnazjum w Zimnowodzie Magdalena Chlebosz (5,56). Gratulujemy.

(TM)

ZAWODY POŻARNICZE

W niedzielne popołudnie 17 czerwca 2018 roku na obiektach sportowych w Borku Wlkp. odbyły się Powiatowe (grupa Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych) oraz Miejsko – Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze.

Zawody zgromadziły na starcie 18 drużyn: osiem w grupie MDP (zawody powiatowe) oraz 10 drużyn z terenu gminy Borek Wlkp., które rywalizowały w Miejsko – Gminnych Zawodach Sportowo – Pożarniczych.

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze rywalizowały w biegu sztafetowym i ćwiczeniach (rozwinęciu) bojowych według regulaminu CTIF a dorośli w biegu sztafetowym i ćwiczeniach bojowych.



Po przeprowadzeniu wszystkich konkurencji klasyfikacja na szczeblu powiatowym MDP przedstawia się następująco:

Grupa I żeńska:

- 1 miejsce – MDP Dusina – 982 pkt
- 2 miejsce – MDP Pępowo – 964 pkt
- 3 miejsce – MDP Gogolewo – 891 pkt
- 4 miejsce – MDP Zalesie – 848 pkt

Grupa I męska:

- 1 miejsce – MDP Krajewice – 998 pkt
- 2 miejsce – MDP Pępowo – 973 pkt
- 3 miejsce – MDP Karolew – 960 pkt
- 4 miejsce – MDP Sułkowiec – 915 pkt

W zawodach na szczeblu gminnym klasyfikacja przedstawia się następująco:

I/ grupa I żeńska:

- 1 miejsce – MDP Zalesie – 848 pkt

II/ grupa I męska:

- 1 miejsce – MDP Karolew – 960 pkt

III/ grupa C (kobiety):

- 1 miejsce – OSP Skoków – 190 pkt

IV) grupa A (mężczyźni):

- 1 miejsce – OSP Zalesie – 118 pkt
- 2 miejsce – OSP Siedmiorogów Drugi – 134 pkt
- 3 miejsce – OSP Borek Wlkp. – 135 pkt
- 4 miejsce – OSP Jeżewo – 139 pkt
- 5 miejsce – OSP Karolew – 139 pkt
- 6 miejsce – OSP Bruczków – 160 pkt
- 7 miejsce – OSP Skoków – 165 pkt

Zawody obserwowali liczni mieszkańcy powiatu oraz zaproszeni goście: Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Wielkopolskiego - Grzegorz Marszałek, Wiceprezesi Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Gostyniu – Andrzej Dorsz i Roman Danielczyk, Prezes Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego w Borku Wlkp. Mieczysław Dębowiak, Przewodniczący Rady Miejskiej Borku Wlkp. – Andrzej Kubiak oraz Zastępca Burmistrza Borku Wlkp. – Jolanta Chudzińska.

Zawody sędziowała komisja złożona ze strażaków Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Gostyniu, której sędzią głównym był kpt. Marcin Nyczka.

(RB)



KOLEJNY DZIEŃ DAWCY SZPIKU



Codziennie kilkudziesięciu osobom stawiana jest diagnoza: nowotwór krwi - białaczka. Dla wielu pacjentów jedyną szansą na powrót do zdrowia jest przeszczepienie szpiku od dawcy niespokrewnionego. By zwiększyć szansę na znalezienie dawcy dla pacjentów, 1 maja br. na stadionie miejskim w Borku Wlkp., podczas akcji Borek Wlkp. biega po raz VII, odbył się Dzień Dawcy Szpiku. To już druga okazja, by mieszkańcy gminy mogli zarejestrować się w bazie dawców komórek macierzystych Fundacji DKMS. Tym razem, z tej możliwości skorzystało aż 36 osób. To 36 potencjalnych szans na to, by chorzy otrzymali realną pomoc. Dziękujemy!

(DW)

KONKURS GRANTOWY „DZIAŁAJ LOKALNIE X” 2018

Gmina Borek Wlkp. od kilkunastu lat już przekazuje środki finansowe na wsparcie zadań w ramach pożytku publicznego dla Stowarzyszenia DZIECKO. Dzięki tej współpracy, organizacje działające na terenie naszej gminy mają możliwość aplikowania po środki z programu Działaj Lokalnie. W czerwcu podczas Forum Organizacji Pozarządowych w Gostyniu, miłym zaskoczeniem dla Stowarzyszenia Borecki Lider Aktywności Społeczno-Kulturalnej „BLASK” było przekazanie informacji o uzyskaniu dofinansowania na projekt: Misja „Inżynier Junior”. Kwota dotacji to 6 000 zł. Projekt polega na przeprowadzeniu cyklicznych zajęć z robotyki oraz zorganizowaniu „Zimowego Festiwalu Nauki” skierowanego przede wszystkim do uczniów boreckich szkół. Gratulujemy.

(AŁ)

OPIEKA SPOŁECZNA - WNIOSKI O ŚWIADCZENIA

Miejsko–Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borku Wlkp. informuje, że wnioski dotyczące ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego, zasiłku rodzinnego i dodatków do niego oraz funduszu alimentacyjnego będą przyjmowane drogą elektroniczną od 1 lipca 2018 r., natomiast w wersji tradycyjnej (papierowej) od 1 sierpnia 2018 r.

W przypadku wniosków o zasiłek rodzinny, fundusz alimentacyjny oraz o świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko, rokiem bazowym, na podstawie którego obliczany zostanie dochód rodziny, będzie rok 2017 r.

Wnioski można składać w następujących godzinach:

- poniedziałek – 8:00–16:00;
- od wtorku do piątku – 7:00–13:00.

(MGOPS)

WIEŚCI Z PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO „POD DĘBEM” W KAROLEWIE

Imieniny Przedszkola

Dnia 5 kwietnia 2018 roku dokładnie w Dzień Leśnika i Drzewiarza w przedszkolu obchodzone były dwunaste "Imieniny Przedszkola". Na uroczystość przybyli zaproszeni goście: Pan Marek Rożek - Burmistrz Borku Wlkp., Pan Tomasz Miler - leśniczy Leśnictwa Stawiszyn, Pan Henryk Ordanik - Prezes Wielkopolskiego Stowarzyszenia Przyrody "Borek", Pani Barbara Wawrzyniak - była dyrektor przedszkola i miłośniczka przyrody, Pan Robert Rzepka - pracownik leśny oraz Pani Karolina Piórek - przedstawiciel Rady Rodziców. Dzieci z grupy "Motylki" oraz "Biedronki" przygotowały z tej okazji przedstawienie "Królewna Śmieszka i Ekoludki". Przesłaniem tego przedstawienia było podkreślenie piękna przyrody i konieczność jej ochrony. Podczas uroczystości ogłoszono także wyniki konkursu "Leśne pejzaże". Nagrodzone prace oprawione w ramki otrzymali zaproszeni goście, jako prezent od najmłodszych miłośników przyrody.

Festiwal Piosenki Przedszkolnej

Tradycyjnie – w kwietniowe popołudnie – odbył się kolejny Festiwal Piosenki Przedszkolnej. Z każdej grupy wiekowej dwoje dzieci wykonało utwór ludowy. Jury w składzie: Pani Renata Matelska - dyrektor przedszkola, Pani Justyna Chojnacka - dyrektor MGOK Borek Wlkp. oraz pan Krystian Paterek - nauczyciel religii wyłoniło następujących zwycięzców: I miejsce - Lena Kanafa "Motylki"; II miejsce - Oliwia Piórek "Motylki"; III miejsce - Franciszek Paradysz "Biedronki"; wyróżnienie - Inga Waleńska "Jeżyki"; wyróżnienie - Urszula Szczepaniak "Żabki". Nagrodzone dzieci otrzymały dyplomy, gry dydaktyczne oraz książki, a pozostali wykonawcy upominki. Lena Kanafa oraz Oliwia Piórek reprezentowały nasze przedszkole w Powiatowym Konkursie Piosenki Przedszkolnej w Krobi.

Ratownicy medyczni

W przedszkolu gościliśmy ratowników medycznych, którzy przeprowadzili bardzo ciekawe zajęcia. Dzieci dowiedziały się, jak należy udzielać pierwszej pomocy przedmedycznej. Milusińscy chętnie brali udział w ćwiczeniach na fantomie oraz uważnie słuchali poleceń i wyjaśnień ratownika.

VIII Gminny Konkurs Recytatorski "W ŚWIECIE PRZYRODY"

Dnia 16 maja 2018 roku w przedszkolu odbył się VIII Gminny Konkurs Recytatorski "W świecie przyrody". Dzieci z rocznika 2011 i 2012 recytowały wybrane wiersze. Jury w składzie: pani Marlena Kowalska - dyrektor Biblioteki Miejskiej w Borku Wlkp., pani Agnieszka Nawrocka - nauczyciel Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Borku Wlkp., oraz pani Renata Talarska - bibliotekarka Zespołu Szkół w Borku Wlkp. wyłoniły po dyskusji następujących laureatów:

kategoria 2012

I miejsce Aleksandra Pierzchała "Motylki" Przedszkole Samorządowe "Pod Dębem" w Karolewie

II miejsce Magdalena Grzemska "Smerfy" Zespół Szkolno - Przedszkolny w Borku Wlkp.

III miejsce Antoni Staszewski - Przedszkole Zimnowoda

kategoria 2011

I miejsce Amelia Łuczak "Smerfy" Zespół Szkolno - Przedszkolny w Borku Wlkp.

II miejsce Eliza Szymczak Zespół Szkolno - Przedszkolny oddział w Wycisławie

III miejsce Franciszek Janowski Przedszkole Zimnowoda



Festyn dziecięcy „MAMA, TATA, JA I PRZEDSZKOLE”

Dnia 27 maja 2018 br. odbył się Festyn Dziecięcy. Program artystyczny przygotowany z tej okazji był pod hasłem "Nie ma jak rodzinka". Dzieci z poszczególnych grup zatańczyły i zaśpiewały dla mamy, taty, dla całej rodziny i dla wszystkich dzieci. Na koniec z okazji przypadającego 26 maja Dnia Matki przedszkolacy wręczyli swoim ukochanym mamusiom kolorowe torby z upominkiem w środku. Na imprezie było wiele atrakcji: zamki dmuchane, rzut lotką, strzelanie z wiatrówki, losy, kawiaienka. Dzieci zabawiali animatorzy. Podczas festynu rozstrzygnięto Gminny Konkurs Plastyczny "Radosne zabawy przedszkolaka" pod

patronatem Burmistrza Borku Wlkp. Oto wyniki:

I miejsce Szymon Danek - "Pszczółki" Przedszkole Samorządowe "Pod Dębem" w Karolewie

II miejsce Ewa Mazur

III miejsce Adrian Bonawenturczyk

Wyróżnienie: Gabriela Janicka, Łukasz Cieślak, Eliza Szymczak.

Przedszkole Samorządowe „Pod Dębem” brało udział w Ogólnopolskich Konkursach zorganizowanych przez Studium Prawa Europejskiego i otrzymało certyfikaty: BEZPIECZNE PRZEDSZKOLE oraz PRZEDSZKOLE MŁODYCH PATRIOTÓW.

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W BORKU WIELKOPOLSKIM

Polonistyczny sukces Julii i Agnieszki

Kilka tygodni temu w naszej szkole odbyły się eliminacje do XVII Powiatowego Konkursu Języka Polskiego. Do językowych potyczek przystąpiło 11 uczniów z klas V-VII, do etapu powiatowego awansowały trzy uczennice. 13 kwietnia Agnieszka Dopierała, Julia Pawlicka i Maria Smektała wzięły udział w finale. Uczennice zaprezentowały swoją wiedzę na wysokim poziomie. Na najwyższym podium z najlepszym wynikiem stanęła Julia Pawlicka, a tuż za nią Agnieszka Dopierała.

Zwycięstwo Oli w Gostyniu

26 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 5 w Gostyniu odbył się 17 Gminny Konkurs „Omnibus – 2018”. W konkursie uczestniczyło 16 uczniów z następujących szkół: SP 2, SP 3 i SP 5 Gostyń, SP Gola, SP Siemowo, ZSP Borek Wlkp. Nasza szkoła oraz SP nr 5 z Gostynia są współorganizatorami tego konkursu, dlatego nasi uczniowie występują w Gostyniu gościnnie. W tegorocznym konkursie uczestniczyły: Olga Szczęsna z VI c, Zuzanna Krystkowiak z VI a i Dominika Demska z V c. Najlepiej z zadaniami poradziła sobie Olga, zajmując I miejsce. W nieoficjalnej klasyfikacji szkół ZSP Borek Wlkp., zajęła III miejsce.

„Radosne Zabawy Przedszkolaka” – konkurs plastyczny

Sześcioro przedszkolaków z Zalesia, tj. Karolina Pierzchała, Martyna Pierzchała, Jakub Jagodziński, Ewa Mazur, Nikodem Ziarczyk i Zuzanna Pawlak, wzięło udział w VI edycji konkursu plastycznego „Radosne Zabawy Przedszkolaka”, organizowanym przez Przedszkole Samorządowe „Pod Dębem” w Karolewie. Dzieci wraz z rodzicami wykonały bardzo ciekawe prace plastyczne. 27 kwietnia 2018 roku nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu i uroczyste ogłoszenie wyników. Cieszymy się bardzo, że w gronie zwycięzców znalazła się Ewa Mazur z naszej grupy, która zdobyła II miejsce w tymże konkursie.

Szafki szkolne dla uczniów.

7 maja 2018 roku dotarł do szkoły transport 50 szafek z 400 skrytkami dla wszystkich uczniów klas 4-8. Szafki zostały zakupione dzięki wsparciu finansowemu Rady Rodziców Zespołu Szkolno-Przedszkolego w Borku Wielkopolski (28,60 % kosztów), za co bardzo serdecznie, w imieniu uczniów, dziękujemy.

Sukces Amelki Łuczak z grupy Smerfy

IV Wielkopolski Konkurs Plastyczny dla Przedszkolaków przebiegał pod hasłem: „Święty Jan Paweł II – Wielki Polak”. 9 maja w Miejskim Ośrodku Kultury w Lesznie odbyła się uroczystość wręczenia nagród laureatom konkursu, którego organizatorem było Przedszkole prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr św. Elżbiety w Lesznie. Wyróżnienie otrzymała Amelka Łuczak z grupy Smerfy z naszego Przedszkola.

XV Powiatowy Konkurs Piosenki Przedszkolnej w Krobi

11 maja odbył się XV Powiatowy Konkurs Piosenki Przedszkolnej w Krobi. Konkurs pod hasłem „ŚPIEWAMY PIOSENKI LUDOWE” organizowany był przez Gminne Centrum Kultury i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi oraz Przedszkole Samorządowe „Pod Świerkami” w Krobi. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borku Wielkopolskim reprezentowały dzieci wytypowane podczas eliminacji przedszkolnych: Wiktoria Andrzejewska z grupy Skrzaty („Cuda wianki”) oraz Zofia Gendera z grupy Gumisie („Miała baba koguta”). Wśród laureatów konkursu znalazła się Zofia Gendera z grupy Gumisie, która zdobyła II miejsce.

Sukces Wiktorii Łopatki w Powiatowym Maratonie Matematycznym

12 maja 2018 roku w Szkole Podstawowej nr 1 z oddziałami integracyjnymi im. Czarnego Legionu w Gostyniu odbył się Powiatowy Maraton Matematyczny. Już po raz XVIII uczniowie klas szóstych i młodszych musieli rozwiązać 3 testy, a klas siódmych i gimnazjalnych 5 testów – każdy składający się z 15 zadań. Wyzwanie podjęło aż 210 uczestników z różnych szkół. Oprócz umiejętności matematycznych trzeba było wykazać się koncentracją i wytrzymałością fizyczną. W kategorii klas szóstych i młodszych II miejsce zajęła nasza uczennica z klasy Vb – Wiktoria Łopatka.

4 miejsce Magdy Krzekotowskiej w Świebodzinie

12 maja 2018 roku w Świebodzinie odbył się ponadwojewódzki etap Konkursu Przyrodniczego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych pod hasłem „Płazy i gady Polski”. W konkursie wzięło udział 42 uczniów z województwa wielkopolskiego i lubuskiego. Wśród uczestników była uczennica klasy Vb Magdalena Krzekotowska. Po napisaniu testu wyłoniono 10 finalistów, którzy wzięli udział w części ustnej konkursu. Magda zakwalifikowała się do czołowej dziesiątki i zajęła bardzo wysokie IV miejsce.

Marysia i Zuzia poza podium w Lesznie

19 maja w SP nr 7 w Lesznie odbył się w Rejonowy Konkurs Przyrodniczy pod hasłem „W harmonii z przyrodą”. W tegorocznym konkursie wzięło udział 18 uczniów z 9 szkół byłego województwa leszczyńskiego. Naszą szkołę reprezentowały: Maria Świdurska i Zuzanna Paradysz, uczennice VI a. Po dodaniu wyników z testu i z zadań praktycznych w klasyfikacja szkół z sumą 89 punktów nasza szkoła zajęła 4 miejsce.

II Powiatowy Konkurs Matematyczny w Skoraszewicach

29 maja 2018 roku uczniowie klasy III D: Jakub Pachciarz, Rafał Płończak i Dominik Świdurski brali udział w II Powiatowym Konkursie Matematycznym w Skoraszewicach. Po zaciętej rywalizacji zajęli II miejsce.

Biskup Grzegorz Balcerek w Wycisławie

5 czerwca 2018 roku Szkołę filialną im. Edmunda Bojanowskiego odwiedził bp Grzegorz Balcerek. Dzieci z klasy trzeciej przywitały Ks. Biskupa wierszem. Biskup rozmawiał z dziećmi o trosce kapłanów, rodziców i nauczycieli o dobre wychowanie młodego człowieka. Uczniowie zadawali pytania, na które gość odpowiadał. Ks. Biskup w bardzo serdecznych słowach podziękował wszystkim obecnym za gościnne przyjęcie, miłą atmosferę i pochwalił zdyscyplinowanie dzieci

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ZIMNOWODZIE**„Mój dom – Moja Ojczyzna”**

16 kwietnia 2018 roku z okazji setnej rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę w ZSP w Zimnowodzie odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski „Mój dom – Moja Ojczyzna”, który jest częścią projektu, realizowanego przez klasę II gimnazjum. W zmaganiach konkursowych wzięło udział 29 uczestników – uczniów naszej szkoły. Recytatorów oceniała komisja złożona z nauczycieli oraz uczennicy 2. klasy gimnazjum.

Laureaci w kategorii przedszkole:

Antoni Staszewski – Adam Waclawski i Katarzyna Bayer Jestem Polakiem

Zofia Wojcieszak – Adam Waclawski i Katarzyna Bayer Jestem Polakiem

Aleksander Dankowski – Antoni Słonimski Polska

Wyróżnienia:

Zofia Pajkert

Patrycja Borowczyk – Joanna Białobrzaska Moja mała ojczyzna

Laureaci w kategorii klasy I – III:

Tytuł laureata:

Amelia Gorwa – Władysław Broniewski Żołnierz polski

Wiktoria Kosmalka – Antoni Słonimski Polska

Wyróżnienia:

Jakub Woźniak – Marek Gajowniczek Mój czytelniku malutki

Jakub Lenartowicz – Wanda Chotomska Twój dom

Laureaci w kategorii: klasy IV – VII:

Tytuł laureata:

Weronika Woźniak – Wisława Szymborska Gawęda o miłości ziemi ojczystej

Maria Kowańska – Wiktor Woroszyński To moje

Patrycja Kubiak – Wiktor Woroszyński

To moje

Hanna Mucha – Wiktor Woroszyński

To moje

Jakub Lisiecki –

Jonasz Kofta W moim

domu

Wiktoria Praczyk –

Władysław

Broniewski Bagnet na

broń

W kategorii

gimnazjum nie

przyznano tytułu

laureata.

Wyróżnienia:

Joanna Kulińska –

Tadeusz Różewicz

Oblicze ojczyzny

**Obchody świąt majowych**

27 kwietnia 2018 roku uczniowie ZSP w Zimnowodzie przygotowali apel z okazji 227. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Przy dźwiękach pieśni patriotycznych: „Mazurka Dąbrowskiego” i „Witaj, majowa jutrzeńko” przypomnieli okoliczności, w których powstawała pierwsza polska konstytucja, omówili jej założenia oraz sylwetki twórców. Młodzież z zaciekawieniem wzięła udział w lekcji historii, ukazującej ważne wydarzenia z dziejów Polski.

Koncert Filharmonii Poznańskiej „Skąd nasz ród?”

7 maja 2018 roku w ZSP w Zimnowodzie goszczono artystów związanych z Filharmonią Poznańską. Miesiąc maj skłonił do patriotycznej refleksji i muzycznego wyrażenia miłości do Ojczyzny. Z przyjemnością wysłuchano koncertu pt. „Skąd nasz ród? – patriotyzm w muzyce”. Pieśni patriotyczne zaśpiewała sopranistka, Natalia Majewska–Marszałek, na fortepianie akompaniował Czesław Łynsza, a w roli konferansjera wystąpił Piotr Należyty.

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH W BORKU WIELKOPOLSKIM**Barwy Ziemi**

„Barwy Ziemi” to Konkurs Artystyczny, który został zorganizowany w ramach obchodów Roku Polskiej Geografii oraz obchodów 100-lecia utworzenia Polskiego Towarzystwa Geograficznego. W konkursie wzięło udział ponad 400 uczniów z całej Wielkopolski. Prace oceniało jury w składzie: prof. UAM dr Iwona Markuszewska, prof. UAM dr hab. Renata Graf, prof. UAM dr hab. Iwona Piotrowska, mgr Julia Kaczmarek–Khubnaja, mgr Paweł Matulewski i mgr inż. Anna Sieniecka. Z naszej szkoły prace nadesłały Anna Stelmaszyk z klasy 3b oraz Daria Marciniak z klasy 3c. W kategorii gimnazjum, za pracę „Nieunikniona”, wyróżnienie otrzymała Anna Stelmaszyk. Daria i Ania doskonałą swoje umiejętności plastyczne pod kierunkiem pani Mirosławy Paździerskiej. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 5 kwietnia 2018 r. w Poznaniu w auli Wydziału Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza.

DLA NIEPODLEGŁEJ

Z okazji setnej rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę, odbył się Gminny Konkurs Recytatorski „DLA NIEPODLEGŁEJ”. Organizatorem był Zespół Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Borku Wlkp. oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Borku Wlkp. Każdy uczestnik konkursu musiał wyrecytować wiersz o tematyce patriotycznej. Występy artystów oceniała komisja w składzie: p. Maria Kaźmierczak, p. Marlena Kowalska, p. Justyna Chojnacka i p. Marta Hojak. Ocenie podlegały: dobór i pamięciowe opanowanie tekstu, interpretacja tekstu, poziom języka i ogólny wyraz artystyczny. Uczestnicy byli podzieleni na cztery kategorie wiekowe.

Wyniki w poszczególnych grupach:

Przedszkole

I miejsce – Aleksander Dankowski (Zimnowoda)

II miejsce – Zofia Wojcieszak (Zimnowoda)

III miejsce – Magdalena Grzemska (Karolew)

Wyróżnienie – Aleksander Waściński (Borek)

Klasy 1-3

I miejsce – Marta Maćkowiak (Borek)

II miejsce – Maria Lisiecka (Borek)

III miejsce – Amelia Gorwa (Zimnowoda)

Wyróżnienie – Oliwia Stanisławska (Borek)

Klasy 4-7

I miejsce – Jakub Lisiecki (Zimnowoda)

II miejsce – Agnieszka Frąckowiak (Borek)

III miejsce – Wiktoria Praczyk (Zimnowoda)

Wyróżnienie – Maria Kowańska (Zimnowoda)

Gimnazjum

I miejsce – Marta Kończak (Borek)

II miejsce – Julia Marcinkowska (Borek)

III miejsce – Weronika Szymańska (Borek)

Organizatorzy składają podziękowania: Dyrekcji szkół i przedszkoli, Radzie Rodziców z Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Borku Wlkp., inspektorowi ds. oświaty, kierownikowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie, dyrektorowi i pracownikom Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Borku Wlkp., nauczycielom, którzy przygotowywali dzieci i młodzież do udziału w konkursie oraz nauczycielkom, które przygotowały występy taneczne.

Spotkanie Uczniów z przedstawicielami WIELKOPOLSKIEJ IZBY RZEMIEŚLNICZEJ

10 kwietnia br. gościliśmy w naszej szkole przedstawicieli Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej. Zaproszeni goście spotkali się z uczniami klas trzecich. Przedstawili młodzieży historię Zakładu Cechu Rzemiosł Różnych oraz przybliżyli zawody rzemieślnicze. Spotkanie zorganizowała p. Marta Paradysz.

Światowy Dzień Książki

12 kwietnia 2018 r. w bibliotece szkolnej odbył się Konkurs Biblioteczny „Szósta klepka”. Uczestnicy odpowiadali na pytania przy pomocy aplikacji Kahoot. Wyniki: I miejsce – Aleksandra Kulińska z 3b, II miejsce – Marta Skokowska z 3c, III miejsce – Weronika Szymańska z 3c. 23 kwietnia 2018 r. trzy uczennice z najwyższą liczbą wypożyczeń, otrzymały „czerwone róże” i upominki. Tego samego dnia podczas wszystkich przerw, chętni uczniowie mogli przyłączyć się o akcji czytania Jeźdźcydy Małgorzaty Musierowicz. Wybrano książkę pt. „Kłamczucha”. Udało się przeczytać trzydzieści stron. Odbyły się również Szkolne Wybory Książek.

Flagowy warsztat przedbiegowy

19 kwietnia 2018 r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Borku Wlkp., odbyły się warsztaty plastyczne. Uczestnicy wykonali biało-czerwone gadzety, które wykorzystano 1 maja podczas VII edycji BOREK BIEGA. Naszą szkołę reprezentowały: p. M. Paździerska, J. Rożek, A. Nawrocka, J. Roszak, A. Konarczak, W. Szymańska, N. Przybylska, A. Stelmaszyk, Z. Gawrońska, Z. Kasperkowiak i A. Maleszka.

Noc w bibliotece

W dniach 18–19 maja 2018 r. odbyła się kolejna „Noc w bibliotece”. Program imprezy przedstawiał się następująco: głośne czytanie książki M. Musierowicz „Kłamczucha” z podziałem na role, „Historia książki” i „Harry Potter” – quizy przeprowadzone przy pomocy aplikacji Kahoot, „Łasuch literacki” – przygotowywanie kanapek przez uczestników nocy, „Książka na czas”, czyli zadania wykonywane w grupach na czas, ozdabianie „Imieninowych babeczek dla Oli i Aleksandry”, „Nocne pochody z kodami QR”: uczestnicy przebierali się za bohaterkę książki „Kłamczucha” – Anielę, rozpoznawali nauczycieli na zdjęciach z dzieciństwa, układali puzzle, układali figury geometryczne z książek itp. Po wieczornej toalecie odbyło się wspólne oglądanie zdjęć uczestników nocy z ich pobytu w szkole „Wspomnień czar”. Rano, po śniadaniu, ogłoszono wyniki poszczególnych grup. Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał upominek. „Noc w bibliotece” zorganizowała pani R. Talarska przy pomocy pani A. Nawrockiej.

Dzień matematyki

30 maja 2018 r. odbył się Dzień Matematyki. Klasy II i III gimnazjum oraz klasa I Szkoły Branżowej rywalizowały ze sobą wykonując zadania w trzech grupach. Pierwsze polegało na ułożeniu tangramów, dopasowując poszczególne elementy na podstawie działań matematycznych. Kolejne grupy tworzyły fragmenty krzyżówki. Wszystkie prace utworzyły „Mega krzyżówkę”. Trzecia grupa brała udział w rozgrywkach sportowo-wiedzowych. Jak się okazało, pod presją czasu, nawet tabliczka mnożenia nie jest łatwa. Rywalizację wygrała klasa 3c, a tuż za nią była klasa 3b, a następnie 3a. Dzień Matematyki zorganizowała pani Monika Kurzawa przy pomocy pani Iwony Zielińskiej



Szymon promuje naszą szkołę

Szkoła otrzymała gratulacje od Polskiego Związku Filatelistów za zainteresowanie uczniów historią naszego kraju. To zasługa Szymona Krawca z klasy 3b!

XIX Spartakiada Dzieci i Młodzieży Gminy Borek Wlkp.

5 czerwca 2018 r., na stadionie miejskim, odbyła się XIX Spartakiada Dzieci i Młodzieży Gminy Borek Wlkp. Uczniowie brali udział w biegach na 60, 100, 200, 300, 600 i 1000 metrów, w sztafecie szwedzkiej, rzucie piłeczką palantową oraz skoku w dal. Organizatorem imprezy był Zespół Szkół im. Powstańców Wielkopolskich. Od wielu lat zawody komentuje znakomity pan Piotr Kurek, a nad sprawnym ich przebiegiem czuwa sędzia główny – pan Artur Paździerski. Gościem specjalnym tegorocznej Spartakiady był kolarz szosowy pan Zenon Jaskuła. Organizatorzy składają podziękowania Państwu Marii i Wojciechowi Mrozom, przedstawicielom Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. oraz Radzie Rodziców przy Zespole Szkół w Borku Wlkp. za ufundowanie poczęstunku dla wszystkich uczestników Spartakiady.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY BOREK WLKP.

Spotkanie autorskie z Ewą Chotomską

Dnia 26 kwietnia 2018 roku gościem Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Borek Wlkp. była Ewa Chotomska – pisarka, autorka tekstów piosenek dla dzieci, scenarzystka. Pani Ewa znana między innymi z roli Ciotki Klotki z telewizyjnego TIK-TAK-a opowiedziała o swojej twórczości, o zaletach czytania książek oraz zaśpiewała kilka znanych piosenek: „Mydło lubi zabawę”, „Fantazja”, „Szczotka Pasta”. Każdy uczestnik spotkania mógł nabyć książkę i płytę oraz otrzymać rymowany autograf. Zaproszenie do wzięcia udziału w spotkaniu przyjęli uczniowie klas trzecich z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borku Wlkp. Zapraszamy do Biblioteki po książki autorstwa Pani Ewy oraz jej mamy Wandy Chotomskiej.

**Tydzień Bibliotek '2018**

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Borek Wlkp. włączyła się w obchody XV Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek (8-15 maja), który przebiegał ph., „(DO)WOLNOŚĆ CZYTANIA”. Celem akcji była popularyzacja czytelnictwa i biblioteki w społeczeństwie lokalnym. Tegoroczne hasło nawiązywało także do 100-lecia obchodów odzyskania przez Polskę niepodległości. Wszak czytanie było ważnym elementem zachowania tożsamości, historii, tradycji i kultury. Świętowanie rozpoczęła uroczystość „Dnia bibliotekarza i bibliotek”, na którą



przybyły władze samorządowe Gminy Borek Wlkp. z burmistrzem Borku Wlkp. Markiem Rożkiem na czele oraz czytelnicy i sympatycy biblioteki. Na spotkaniu podsumowano konkurs „Zaczytana Rodzina” oraz nagrodzono najaktywniejszych czytelników 2017 roku. Statuetkę „Przyjaciel Bibliotek” otrzymała Pani Monika Gruchalska. W kolejnych dniach odbyły się patriotyczne lekcje biblioteczne, a każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy biało-czerwony kotylion. W holu Biblioteki można było obejrzeć wystawę ph. „100 lat Niepodległości Rzeczypospolitej”, a w czytelni wystawę „Ten mały obrazek”.

O książkach ... z Dorotą Schrammek

Dnia 5 czerwca 2018 r. z czytelnikami boreckiej księżnicy spotkała się Dorota Schrammek. Pisarka opowiedziała o swoim życiu, twórczości oraz o tym skąd czerpie pomysły na kolejne powieści. W drugiej części spotkania uczestnicy mieli możliwość zadawania pytań autorce, a także zakupu książek i zdobycia pamiątkowego wpisu. Spotkanie w Bibliotece Publicznej w Borku Wlkp. odbyło się dzięki współpracy z BPMiG w Gostyniu.

(BP Borek)

CO SŁYCHAĆ W MGOK?

Przegląd wydarzeń z dziedziny kultury, sztuki, edukacji i życia społecznego zrealizowanych z inicjatywy M-GOK w Borku Wielkopolskim:

- V Gala Wielkanocnej Pisanki – na którą złożyły się: warsztat międzypokoleniowy ph. „Dziś pisanekę malowaną, zrobię z babcią albo z mamą”, widowisko wielkanocne w wykonaniu aktorów „Dobrego Teatru” z Poznania, warsztat dekorowania pierników ph. „Świąteczne babeczki mają z lukru sukieneczki”, kiermasz wielkanocny. Każde dziecko otrzymało wielkanocny witraż i słodką babeczkę !!!
- „Dzień czekolady, wieczór karaoke” - blisko 100 osób wspólnie zaśpiewało biesiadny hit „A ja nie chcę czekolady” po czym ze smakiem spałaszowało kilka kilogramów tej słodkości w różnych formach i o różnych smakach!!! Ogromne zainteresowanie wzbudził warsztat czekoladowy prowadzony przez p. Halinę Matyszczak.
- Flagowy warsztat przedbiegowy - uczestnicy warsztatów własnoręcznie wykonali biało-czerwone gadżety, które były wykorzystane 1 maja podczas siódmej edycji BOREK WLKP. BIEGA.
- Nie tylko Borek Wlkp. biega po raz VII – zagrał i pobiegł z nami MEZO, Zespół Trio - działający przy MGOK współtowarzyszył artyście podczas koncertu!!! Imprezę uświetnił również pokaz

tańca dziecięcych i młodzieżowych grup działających przy Ośrodku.

- Dziecięca Strefa Parkowa – pod takim hasłem zorganizowano obchody Dnia Dziecka, które połączono z oficjalnym oddaniem do użytku zrewitalizowanego parku im. Adama Mickiewicza, przygotowano liczne atrakcje m.in.: spektakl interaktywny „Alicja w Krainie czarów”, garncarstwo, konkursy z nagrodami, plener malarski, kram z balonami, strefa malucha, malowanie twarzy, koło fortuny, dmuchańce, mobilne kino 7D, Miniatury Boreckiej Architektury, kurtyna wodna (OSP Borek Wlkp.).

- Dni Borku Wlkp. – podczas których miały miejsce: dziecięca strefa zabawy, prezentacje - Scena Żaka, Projekt Mimika, Grupa Fantastyczne śpiewanie, Sekcja Wokalna M-GOK: Zespół Trio, Bez Nazwy, Sekcja Taneczna M-GOK, Fit Dance Show, program kabaretowy – MARCIN DANIEC, koncerty : JACEK & JOLANTA KIEROK– śląskie szlagiery, Grupa SOLEO, pokaz fajerwerków, zabawa taneczna – DJ Smile.

Konkurs Plastyczny „Egzotyczne Drzewo Owocowe” – adresowany do placówek oświatowych Gminy Borek Wlkp. (grup przedszkolnych, klas szkół podstawowych i gimnazjalnych). Konkursowe prace wyeksponowane zostały na miejskiej plaży budowanej przed Ośrodkiem Kultury. Dziękujemy za aktywność!!! Drzewka nadają plaży niepowtarzalnego, tropikalnego charakteru!!!



Moc atrakcji czeka na Ciebie!!!

W ramach akcji "Kreatywne Lato" przygotowano bogatą ofertę interesujących zajęć. W programie m.in. letni aerobik, plażowe mini disco, w plenerze czytanie na drugie śniadanie, zajęcia plastyczne (czapa pirata, morska wizytówka, rafandynka, słoneczna plaża), decoupage (list w butelce, pudełko na skarby), sensoplastyka, warsztaty kulinarne – lato na talerzu, słoneczny patrol – gry i zabawy, kino sferyczne, spektakl oraz pełne zabawy spotkanie z piratami Teatru Maska, afrykańskie klimaty – czyli plażowe na bębnych granie.

UWAGA !!! Kto wyspę nawiedzi skarb wyśledzi - zbieraj na zajęciach monety , odbieraj upominkowe pakiety, **KONKURS** – wakacjami widziane i narysowane , **FOTO ZABAWA**– plażowe love. Szczegóły : www.mgok.borekwlp.pl

(MGOK)



UWAGA! WAKACYJNE KONKURSY! WEŹ UDZIAŁ! BAW SIĘ! ZDOBYWAJ NAGRODY!

- **TAKA ZABAWA** - uczestnicy zajęć wakacyjnych zbierać będą TALARY -pirackie monety - które pod koniec wypoczynku wymienią na nagrody.
- **TAKI KONKURS** - należy pstryknąć zdjęcie samodzielnie wykonanego/ułożonego serca na plaży boreckiej lub nadmorskiej / z kamyków, muszelek etc. z wpisanym swoim imieniem i przesłać do M-GOK w wiadomości – będziemy nagradzać za aktywność i kreatywność
- **TAKA RYSOWANKA** - należy odebrać w M-GOK kartę konkursową i pokolorować ją używając do tego kolorowych kredek i wyobraźni- będzie piękna wystawa i moc upominków dla kolorujących „Okulary wakacjami widziane i narysowane”

UKS BOREK GRA I KIBICUJE

Gdynia 21.03.2018 Polska Czarnogóra 24-33

21.marca grupa kibiców z UKS Borek wyjechała do Gdyni kibicować naszym szczypiornistkom, a przede wszystkim grającej w reprezentacji Polski Romanie Roszak w meczu eliminacyjnym do Mistrzostw Europy 2018 - Polska Czarnogóra. Atmosfera w gdyńskiej Arenie była fantastyczna, kibice wspierali nasze reprezentantki do ostatnich sekund meczu, jednak nie udało się wygrać tego spotkania. Mecz zakończył się wynikiem 33-24. Po meczu nagrodą dla kibiców były rozmowy i zdjęcia z zawodniczkami. W czasie pobytu w Gdyni dziewczęta miały również okazję do zwiedzenia Akwarium Gdynińskiego oraz Centrum Nauki EXPERYMENT.

Turniej w Rozdrażewie

Zawodniczki z rocznika 2006 i młodsze oraz kolejny wyruszyły do Rozdrażewa na Turniej piłki Ręcznej organizowany w ramach rywalizacji Mini Handball Cup. W wyniku zaciętej rywalizacji zajęły 3 miejsce, do zajęcia drugiego miejsca zabrakło 1 bramki.

**Turniej w Kościanie**

25.05.2018 – II Turniej Piłki Ręcznej o Puchar Dyrektora SP w Kościanie. Turniej rozgrywany był na obiektach Orlik w Kościanie, a temperatura raczej nadawała się na plażowanie niż na wyczerpujące granie. Mimo panujących warunków i grą z zawodniczkami starszymi (rocznik 2005) dziewczęta walczyły z pełnym zaangażowaniem do ostatniego gwizdka. W wyniku rywalizacji w systemie „każdy z każdym” zajęły 5 miejsce, jednak poziomem gry zarówno w obronie jak i w ataku niewiele ustępując przeciwnicom.

**Kibicujemy nie tylko kobietom.....mecz w Kaliszu 13.06 Polska Hiszpania 30-31**

Tym razem wyjechaliśmy na mecz męskiej reprezentacji, która w kaliskiej Arenie rozegrała mecz z aktualnym mistrzem Europy, wielokrotnym medalistą Igrzysk Olimpijskich i mistrzostw świata - kadrą Hiszpanii. Spotkanie to odbyło się w ramach obchodów 100-lecia powstania piłki ręcznej w Polsce, która w Polsce narodziła się w obozie jenieckim w Szczypiornie koło Kalisza, gdzie przebywali internowani polscy legionieści, którzy gry nauczyli się od niemieckich strażników. Spotkanie zacięte i wyrównane do ostatnich sekund wyzwalało w kibicach emocje porównywalne do wysiłku zawodników. Mimo wyrównanej walki Polska przegrała ten pojedynek wynikiem 30 – 31.

(UKS Borek Wielkopolski)

WIŚLACKIE WIADOMOŚCI

Seniorzy na ósmym miejscu

23 czerwca 2018 roku Wisła Borek Wlkp. rozegrała ostatni mecz sezonu 2017/18 w leszczyńskiej klasie okręgowej. Czas na podsumowanie tego mijającego sezonu. Zielono-biali sezon zakończyli na 8. miejscu w ligowej tabeli. Dla sztabu szkoleniowego oraz zawodników boreckiego klubu jest to wynik poniżej oczekiwań. Podobne nastroje panują wśród kibiców. Wisła rozegrała wymienią rundę jesienną, którą ukończyła w czubie tabeli. Wiosna w lidze rozpoczęła się również bardzo dobrze. Po derbowej wygranej z Krobianką Krobia biało-zieloni awansowali na pozycję wicelidera. Apetyt rósł w miarę jedzenia, dlatego tak kiepskie nastroje panują w klubie po zakończeniu sezonu. W dalszej części rozgrywek kulą skuteczność, która mocno przyczyniła się do spadku na 8. miejsce. Drużyna prowadzona przez Tomasza Gawrońskiego w sezonie 2017/18 wygrała 13 pojedynków, zaliczyła 10 remisów, a 7 spotkań zakończyło się porażką. Wisła ostatecznie zdobyła 49 punktów, wyrównując rekord punktowy na poziomie klasy okręgowej. Poprzednio taką liczbę punktów biało-zieloni zdobyli w sezonie 2012/13. Choć na wiosnę borecka ekipa miała duże problemy ze skutecznością, ostatecznie licznik strzelecki zatrzymał się na 61 trafieniach. Dla boreckiej drużyny to nowy rekord na tym poziomie rozgrywek. W sezonie 2015/16 biało-zieloni zdobyli 52 bramki, w poprzednim sezonie 56. Lepiej niż w poprzednich dwóch sezonach spisała się również borecka defensywa. Wisła straciła 50 bramek, co jest piątym wynikiem spośród jedenastu sezonów w leszczyńskiej klasie okręgowej. Rekord w tej kategorii wynosi 34 i został ustanowiony w sezonie 2012/13 oraz wyrównany dwa lata później.

Nadzieję wśród kibiców rozbudziły również dobre występy w Pucharze Polski. W II rundzie na boisku w Pakosławiu biało-zieloni wygrali 2:0 po bramkach Dawida Robaka i Tomasza Gawrońskiego. W III rundzie doszło do derbowego starcia ze Zjednoczonymi. Wisła przy wietrznej i deszczowej pogodzie wygrała na boisku w Pudliszkach 2:0 po trafieniach Krzysztofa Koniecznego i Patryka Juskowiaka. Tym samym trzeci raz w historii Wisła zagrała w ćwierćfinale Pucharu Polski na szczeblu okręgu leszczyńskiego. Spotkanie było pierwszym meczem o stawkę w rundzie wiosennej. Na boisku w Jarocinie gospodarzem był MTS Pawłowice. Drużyna Roberta Kuczyka w 77. minucie strzeliła bramkę na 2:0. Dwie minuty później biało-zieloni doprowadzili do remisu po bramce Michała Kasprzaka. Kapitan boreckiego klubu mógł doprowadzić do serii rzutów karnych, ale w czwartej minucie doliczonego czasu gry nie wykorzystał jedenastki.

Najlepszym boreckim strzelcem w sezonie 2017/18 został Michał Kasprzak. Kapitan biało-zielonych zdobył w lidze 15 bramek i uplasował się na 9. miejscu. Na podium znaleźli się również Krzysztof Konieczny i Dawid Robak. Od czterech sezonów wśród boreckich asystentów rządzi Krzysztof Konieczny i Michał Kasprzak. W sezonie 2017/18 najczęściej na boisku przebywał Maciej Grzemski. Borecki pomocnik jako jedyny wystąpił we wszystkich 33 spotkaniach, dziesięciokrotnie zostając zmienionym, a raz wchodząc z ławki. Reforma rozgrywek, która startuje już w przyszłym sezonie, powoduje duże przetasowania pomiędzy ligami. Zwycięzca leszczyńskiej klasy okręgowej uzyskał awans do IV ligi, zespoły z miejsc 2-6 awans do nowo tworzonej Ligi Międzyokręgowej, spadek zaliczyła natomiast ostatnia drużyna w tabeli.

Drużyny dziecięce i młodzieżowe po sezonie

Dzień przed zakończeniem roku szkolnego zawodnicy grup dziecięcych i młodzieżowych spotkali się na wspólnych zajęciach podsumowujących sezon piłkarski 2017/2018. Okres bardzo udany dla boreckiego klubu. Bardzo dobra postawa młodzików, trampkarzy czy orlików, świetne wyniki w turniejach dla żaków i skrzatów pozwalają pozytywnie patrzeć w przyszłość boreckiego sportu. W mijającym roku szkolnym w zajęciach uczestniczyło blisko 150 dzieci w wieku od 4 do 16 lat. Zawodnicy uczęszczali często na zajęcia prowadzone przez pięciu trenerów: Tomasza Gawrońskiego, Błażeja Grzemskiego, Huberta Kubiaka, Tomasza Marszałka i Szymona Palczewskiego. Regularnie brali udział w rozgrywkach ligowych czy turniejach związkowych bądź klubowych. Szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu piłki nożnej współfinansowane jest z budżetu Gminy Borek Wielkopolski w ramach dotacji dla organizacji pozarządowych na szkolenie i rozwój sportu w 2018 roku..

**Nabory do sekcji piłki nożnej i lekkoatletycznej**

Wciąż trwają nabory do sekcji dziecięcych boreckiej Wisły. Obecnie prowadzona jest rekrutacja dla dzieci z roczników 2010-2014 dla piłki nożnej oraz z roczników 2003-2009 dla lekkoatletyki. Zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowaną kadrę trenerską, szkolącą dzieci i młodzież zgodnie z Narodowym Modelem Gry oraz programem szkolenia lekkoatletycznego, pracującą z zastosowaniem nowoczesnych

Po raz piąty z przedszkolakami

Już po raz piąty dzieci z przedszkoli na terenie gminy Borek Wielkopolski brały udział w Gminnej Olimpiadzie Przedszkolnej, której organizatorem była Wisła Borek Wielkopolski. Przedsięwzięcie współfinansowane było ze środków finansowych Gminy Borek Wielkopolski.

Na boreckim stadionie blisko 300 dzieci rywalizowało w czterech konkurencjach sprawnościowych. Na wszystkich uczestników czekały nagrody, a dla najlepszych medale. Wśród najmłodszych dzieci najlepszymi sportowcami okazali się Anna Skrzypek, Barbara Schmitchen i Julianna Adamczyk oraz Maksymilian Woźniak, Antoni Banaszek i Leon Marcinkowski. W roczniku 2013 podium należało do Zofii Nawrockiej, Mai Kuczyńskiej i Aleksandry Jankowiak oraz Leona Roszaka, Jakuba Jankowiaka i Franciszka Kaźmierczaka. Wśród dzieci rocznik 2012 najlepszymi okazali się Zofia Skorupka, Amelia Małecka i Wiktoria Kurasiak oraz Marcel Malicki, Jan Fabijański i Gracjan Kubiak. W kategorii dzieci rocznik 2011 na podium stanęli wśród dziewczyn Pawlak Marianna, Pawlak Zuzanna i Karolina Woźniak oraz Robert Przybylak, Jędrzej Maśliński i Filip Syrek wśród chłopców. Gratulujemy.



Intensywny okres KB MiŚ

Sekcja lekkoatletyczna od początku roku bardzo aktywnie uczestniczy w zawodach biegowych. Na początku roku boreccy biegacze brali udział w imprezach organizowanych w rejonach Jarocina i Leszna. Dużym składem pojawili się na Maniackiej Dziesiątce w Poznaniu oraz poznańskim półmaratonie.

12 maja Hubert Mazur i Mariusz Wira startowali w ChampionMan Duathlon Czempion. Dwa dystanse biegowe po 10 km były przedzielone 60-kilometrowym odcinkiem rowerowym. Po bardzo dobrych występach obaj zawodnicy uplasowali się na 29. miejscu, uzyskując czas 3:09:30. W zawodach wzięło udział 366 zawodników.

Pod koniec maja sekcja MiŚ tradycyjnie wystartowała w XXXV Biegu im. Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego w Piaskach. Na dystansie 10 km najwyżej uplasował się Mariusz Wira. W zawodach wzięło udział 308 osób. Mariusz Wira - 39:32, 27. Miejsce, Maciej Świerkowski - 40:08, 30. Miejsce, Marcin Roszak - 40:34, 33. Miejsce, Artur Tomaszewski - 42:51, 57. Miejsce, Marcin Nowak - 42:54, 58. Miejsce, Kamila Tomaszewska - 1:05:27, Dominika Walczak - 1:07:33.



1 czerwca drużyna KB MiŚ wzięła udział w III Gostyńskim Maratonie - Drużynowy Bieg Łączony. Drużyna w składzie Marcin Nowak, Patryk Wojtkowiak, Hubert Kędzióra oraz Roman Janowicz zajęła 3. miejsce.

Hubert Mazur i Mariusz Wira wystartowali natomiast w zawodach triathlonowych JBL Triathlon Sieraków na dystansie 1/4 Iron-mana. W zawodach wzięło udział 899 osób. Mariusz z wynikiem 2:18:48 zajął 65. miejsce, Hubert z czasem 2:25:21 uplasował się na 98. miejscu.



Borek biegał

Już po raz siódmy amatorzy biegania wzięli udział w otwartym biegu Borek Wlkp. biega po raz VII. Tym razem impreza odbyła się już na początku maja i spotkała się z ogromnym zainteresowaniem wśród biegaczy z całej Wielkopolski. Na starcie wszystkich biegów stanęło ponad 400 uczestników w tym blisko 200 dzieci w kategoriach przedszkolnych i szkolnych. Bieg miał specjalnego gościa – Jacka MEZO Mejera – który wspólnie z biegaczami wzięł udział w biegu głównym. Na początek swoim motywacyjnym koncertem zachęcił borecką społeczność do aktywnego spędzania czasu. Na zawodników czekały pamiątkowe medale wręczone przez prezesa Wisły Pawła Andrzejewskiego oraz najstarszego uczestnika boreckich biegów P. Gabriela Szczepaniaka. Majówkę na sportowo należy uznać za bardzo udaną.

(LKS WISŁA Borek)

BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY BOREK WLKP.



zaprasza dzieci w wieku 5-15 lat na zajęcia

„WAKACJE MŁODYCH DETEKTYWÓW”

26.06.2018 R. – GODZ. 11.00 – „KTO JEST KIM?”

29.06.2018 R. – GODZ. 11.00 – "TAJEMNICA ZAGINIONEJ
KSIĄŻKI"

03.07.2018 R. – GODZ. 11.00 – „KTO ZOSTAWIA TAKIE
ŚLADY?”

06.07.2018 R. – GODZ. 11.00 – TAJNIKI PRACY
POLICJANTA

10.07.2018 R. – GODZ. 11.00 – WARSZTATY CZYTELNICZE
Z PIOTREM WITONIEM „BIURO DETEKTYWISTYCZNE
LASSEGO I MAI” (OBOWIĄZUJĄ ZAPISY – LICZBA
UCZESTNIKÓW OGRANICZONA)

13.07.2018 R. – GODZ. 11.00 - NAGRADZAMY
NAJAKTYWNIJSZYCH MŁODYCH DETEKTYWÓW



Karta uczestnictwa oraz Regulamin
zajęć dostępne w Bibliotece!

Szczegółowe informacje pod numerem
telefonu 655716150

Magazyn Samorządowy Gminy Borek Wlkp.

Wydawca: Urząd Miejski w Borku Wlkp. Rynek 1, 63-810 Borek Wlkp., tel 65 5716 120,

fax: 65 5715 893, e-mail: promocja@borekwlkp.pl

Redaktor Prowadzący: Alicja Łopatka, **Zastępca Redaktor Prowadzący:** Dominika Walczak,

Skład Redakcyjny: Tomasz Marszałek, Ryszard Busz, Mirosław Janowski, Jolanta Majchrzak, Wiesława Wójcik, Marzena Maćkowiak, Kamila Tomaszewska, Małgorzata Stanisławska, Dorota Dutkowiak, Justyna Chojnacka, Marlena Kowalska, Elżbieta Kordus.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo druku nadesłanych materiałów i dokonywania skrótów.